
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №11» 

ЛЕВОКУМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА             

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

22 августа 2024 года                                                                                      № 147-од 

 

с. Николо-Александровское 

 

О создании бракеражной комиссии в 2024-2025 учебном году 

 

В целях осуществления контроля питания учащихся, контроля за 

качеством приготовления пищи и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований во время приготовления и приёма пищи в школьной столовой 

МКОУ СОШ №11, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать бракеражную комиссию для определения качества пищи и 

соблюдения санитарно-гигиенических требований во время приготовления и 

приёма пищи в школьной столовой в составе: 

-Магомедова Елена Петровна — медсестра школы; 

-Типтева Светлана Ильинична — заместитель директора по ВР; 

-Филатова Татьяна Ивановна — заведующая производством. 

2.Бракеражной комиссии: 

2.1.Следить за: 

-качеством приготовления пищи; 

-соблюдением технологии приготовления пищи; 

-выполнением санитарно-гигиенических требований. 

2.2.Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия 

пробы: 

-пробу снимать непосредственно из емкостей, в которых пища 

готовится. 

2.3.Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой 

продукции». 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


